

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل				
تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی	ویرایش دوم	ذکر مآخذ	تصحیح و ویرایش اولیه	پیاده‌سازی

### کسب معرفت درباره‌ی ماه‌های رجب و شعبان و رمضان و اغتنام این سه ماه

ماه رجب ماه بسیار عظیم‌القدری است. دوستان حتماً فایل‌های ماه رجب را گوش بدهند؛ برای مستعدشدن در ورود به ماه رجب و بهره‌بردن از فیوضات این ماه، خیلی مؤثر است. خیلی حیف است! این سه ماه، فوق‌العاده عظیم است! قبلاً مفصل برایتان صحبت کرده‌ام؛ فوق‌العاده عظیم است! اصلاً عیار ثانیه‌های این سه ماه با نه ماه دیگر، کاملاً فرق دارد؛ تأثیر اعمال در این سه ماه فوق‌العاده عظیم است و ماه رجب ورودی این سه ماه است.

کسانی که اهل سلوک هستند، در پی تهذیب و تزکیه‌ی نفس هستند، درصدد تعالی معنوی و تقرب الی‌الله هستند، ثانیه‌ای از این سه ماه را از دست نمی‌دهند. بهره‌بردن از این سه ماه مستلزم [داشتن] معرفت است؛ مستلزم شناخت اهمّیت این سه ماه است؛ مستلزم این است که بدانیم از لحظه‌به‌لحظه‌ی این سه ماه، چگونه می‌شود بهره برد و چه کارهایی می‌شود انجام داد؛ چه مراقبه‌های عبادی می‌شود داشت. خیلی غنیمت بدانیم! باید خدا را خیلی سپاس بگزاریم که یک سال دیگر به ما عمر داد و این فرصت بسیار طلایی و گرانبها را عنایت کرد که ما بتوانیم یک‌بار دیگر ماه رجب را درک کنیم. این نعمت عظیم، هم شکر ظاهری لازم دارد که واقعاً انسان سجده‌ی شکر به‌جا آورد و از خدا تشکر کند که یک‌بار دیگر ما را به این دوره‌ی سه ماهه‌ی تخلیه، تحلیه و تجلیه‌ی سه ماه رجب، شعبان و رمضان، دارد وارد می‌کند و هم شکر عملی؛ یعنی فرد از این نعمت در مسیر رضایت منعم، حداکثر استفاده را ببرد؛ عاطل نگذارد؛ کم‌بهره و بی‌بهره این فرصت را از دست ندهد.

به‌هترتقدیر امیدواریم دوستان، عزم را جزم کنند. این سه ماه، ماه خلوت اولیاء خدا با خدای متعال است؛ فرصتهای عبادی را بیشتر کنید! اشتغالات مادی و دنیویان را کمتر کنید! خلوت‌های بیشتری داشته باشید! شبهای این سه ماه را فوق‌العاده عظیم بدانید و بهره بگیرید!

در این سه ماه، با *مفاتیح‌الجنان* و با کتاب *المراقبات* مرحوم میرزا جواد آقا ملکی تبریزی رضوان‌الله‌تعالی‌علیه انیس و رفیق باشید و تک‌تک این اعمال را فرا بگیرید! و با توجه، با حال، با اخلاص، با عشق، با سوز و گداز، ان‌شاء‌الله انجام دهید! چه دعاهایی که در این ماه است، که فوق‌العاده عظیم است! چه اذکاری که در این ماه رجب و بعد هم ماه شعبان و بعد ماه رمضان است! چه نمازها و غسل‌ها؛ صدقاتی که باید داد و امثال اینها. به‌رحال مجموعه‌ی این اعمال، اکسیر اعظم است و اگر کسی طالب تحوّل، تغییر و تعالی است، از دست‌دادن ثانیه‌ای از این سه ماه، برای او گناه نابخشودنی است.

امیدواریم خدا توفیق دهد همین توجه را داشته باشیم و از این فرصت فوق‌العاده عظیم و گرانبها، حداکثر بهره را ببریم.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ